
Департамент образования и науки Кемеровской области

Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Профессиональный колледж г.Новокузнецка»

(ГПОУ ПК г.Н овокузнецка)

ПРИКАЗ

09.01.2017 № i / i
г.Новокузнецк

Об организации антикоррупционной деятельности

В соответствии с Ф едеральным законом от 25.12.2008г. № 27 3 -0 3  «О 
противодействии коррупции», действующим законодательством 
антикоррупционной направленности, с целью совершенствования работы по 
противодействию коррупции в Г осударственном профессиональном 
образовательном учреждении «Профессиональный колледж г.Новокузнецка», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в Г осударственном профессиональном образовательном 
учреждении «Профессиональный колледж г.Новокузнецка» рабочую группу 
по противодействию коррупции.

2. Утвердить Положение о Рабочей группе по противодействию 
коррупции (Приложение № 1).

3. Утвердить состав Рабочей группы по противодействию коррупции
Председатель

Кучерявенко Тамара 
Александровна

- директор Государственного 
профессионального образовательного 
учреждения «Профессиональный колледж 
г.Новокузнецка»

Заместитель Председателя
Гаськов Сергей Александрович - заместитель директора Г осударственного 

профессионального образовательного 
учреждения «Профессиональный колледж 
г.Новокузнецка»

Члены группы
Шабанова Елена Валерьевна - главный бухгалтер Г осударственного 

профессионального образовательного 
учреждения «Профессиональный колледж 
г.Новокузнецка»

Халина Евгения Васильевна - первый заместитель директора 
Г осударственного профессионального 
образовательного учреждения 
«Профессиональный колледж г.Новокузнецка»

Иванова Марина Орисовна - заместитель директора по учебно
производственной работе Г осударственного 
профессионального образовательного



учреждения «Профессиональный колледж 
г.Новокузнецка»

Светлаков Константин 
Николаевич

- заместитель директора по внедрению 
информационных технологий Государственного 
профессионального образовательного 
учреждения «Профессиональный колледж 
г.Новокузнецка»

Рожкова Любовь Петровна - заместитель директора административно- 
хозяйственной части Г осударственного 
профессионального образовательного 
учреждения «Профессиональный колледж 
г.Новокузнецка»

Метелкин Владислав Олегович - заведующий отделом по воспитательной 
работе Г осударственного профессионального 
образовательного учреждения 
«Профессиональный колледж г.Новокузнецка»

Коллекционова Лариса 
Владимировна

- заведующий отделом по воспитательной 
работе Г осударственного профессионального 
образовательного учреждения 
«Профессиональный колледж г.Новокузнецка»

Безносова Юлия Викторовна - юрист Г осударственного профессионального 
образовательного учреждения 
«Профессиональный колледж г.Новокузнецка»

Григолия Любовь Ильинична - председатель профсоюзного комитета 
Г осударственного профессионального 
образовательного учреждения 
«Профессиональный колледж г.Новокузнецка»

Секретарь группы
Михайлова Елена Владимировна - секретарь директора Г осударственного 

профессионального образовательного 
учреждения «Профессиональный колледж 
г.Новокузнецка»

4. Ответственным по работе по противодействию  коррупции в ГПОУ ПК 
г.Н овокузнецка назначить: Халину Евгению Васильевну.

5. Ответственным лицом за прием сведений о коррупционных 
правонаруш ениях назначить: М ихайлову Елену Владимировну.

6. Ю ристу Безносовой Ю .В. разработать Положение о противодействии 
коррупции в новой редакции.

7. Приказ № 23/1 от 10.11.2014г. признать утративш им силу.
8. Настоящ ий приказ вступает в силу с момента подписания.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор / ^  ■ Т.А. Кучерявенко


